
BLANCO  REFNUMBER 

   

Raadsbesluit 
 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt  

 

Gezien het voorstel van het college d.d. 10 oktober 2023, nummer Z/23/126860/379480; 

 

Gelet op artikel 6 van de Financiële verordening Gemeente Leudal 2023 van de gemeente 

Leudal; 

 

Besluit: 

 

1. De 2e raadsrapportage 2023, inclusief financiële mutaties, vast te stellen. 

 

2. De begroting overeenkomstig deze raadsrapportage door middel van een 

begrotingswijziging bij te stellen. 

 

3. De navolgende mutaties ten aanzien van de reserves expliciet vast te stellen: 

a. € 1.641.394 onttrekken aan de egalisatiereserve gemeentefonds-taakmutaties; 

b. €        9.339 onttrekken aan de reserve boekwinst Essentgelden; 

c. €        1.000 onttrekken aan de reserve uitvoeringsplan toerisme en recreatie; 

d. €    697.625 storten in de reserve grondexploitaties; 

e. €      55.000 storten in de reserve monumentensubsidie; 

f.  €      45.511 storten in de reserve groenfonds; 

g. €      20.362 storten in de reserve openbare verlichting; 

h. €        5.615 storting in de reserve bedrijfsvoering. 

 

4. Een krediet van € 39.458 te voteren voor de speelvoorzieningen 2023.  

 

5. De lijst van begrotingssubsidies 2023 als volgt te wijzigen: 

 a. Stichting Promotie Platform Leudal toevoegen voor € 12.500; 

b. Stichting Routebureau Noord en Midden Limburg verhogen van € 15.142 naar  

    €  16.623; 

c. Stichting VVV Midden-Limburg / Limburg Marketing verhogen van € 48.311 naar  

    € 53.171; 

 d. Bibliocenter voor het onderdeel Informatiepunt Digitale Overheid toevoegen voor  

    € 35.350; 

 e. Synthese voor het onderdeel jongerenwerk toevoegen voor € 65.799; 

 f.  Vluchtelingenwerk Limburg verhogen van € 135.000 naar € 170.194. 

 

      6.  Tot het instellen van een gecommitteerde reserve voor een bedrag van € 1.906.027. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 7 november 2023. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL, 

 

De griffier, De voorzitterr, 

  

Drs. W.A.L.M. Cornelissen  D.H. Schmalschläger 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR692883/1

